
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E LAZIO CREATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  25491  del  04/07/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore DE MARIA LORENZA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DE MARIA LORENZA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Legge regionale 30 dicembre 2013, n. 13, art. 7. "Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore
delle attività culturali e creative". Avviso pubblico di cui alla determinazione n. G16634 del 1 dicembre 2017. Chiusura
attività.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G08740 06/07/2022

 



OGGETTO: Legge regionale 30 dicembre 2013, n. 13, art. 7 – “Fondo della creatività per il sostegno 

e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e creative”. Avviso pubblico di cui alla 

determinazione n. G16634 del 1° dicembre 2017. Chiusura attività. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E LAZIO CREATIVO 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche e integrazioni, concernente 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002 n.1 e successive modifiche e integrazioni, 

concernente “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale”; 
 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” ed in particolare l’art. 23; 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 213 del 07/05/2018, con la quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Miriam Cipriani l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Cultura e Politiche 

giovanili”, rinnovato con successivi atti di novazione; 

DATO ATTO che l’area “Arti figurative, Cinema e Audiovisivo” è vacante del dirigente e pertanto 

le relative funzioni sono esercitate dal Direttore, dott.ssa Miriam Cipriani, sino al conferimento 

dell’incarico ad un nuovo dirigente; 

VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2013, n. 13, art. 7, con cui viene istituito un fondo denominato 

“Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e 

creative” in particolare nel settore dell’audiovisivo, delle tecnologie applicate ai beni culturali 

dell’artigianato artistico, del design, dell’architettura e della musica;  

VISTA la D.G.R. del 19 settembre 2017 n. 568, avente ad oggetto: “Legge Regionale n. 13/2013 art. 

7 comma 3 – Capitolo C21911 “Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel 

settore delle attività culturali e creative”, macroaggregato “Trasferimenti correnti a imprese 

controllate”.  Affidamento a Lazio Innova S.p.A. della predisposizione e gestione di apposito avviso 

pubblico”; 

VISTA la determinazione n. G15669 del 17/11/2017, “Legge Regionale n. 13/2013 art. 7, “Fondo 

della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e creative”. 

Affidamento a Lazio Innova S.p.A. della gestione delle attività connesse al Fondo della Creatività. 

Approvazione schema di convenzione. Impegno di spesa complessivo di Euro 400.000,00 sul Cap. 

C21911, macroaggregato “Trasferimenti correnti a imprese controllate”, E.F. 2017”; 

VISTA la Convenzione reg. cron. n. 20893 del 20 dicembre 2017 che disciplina i rapporti tra la 

Regione Lazio e Lazio Innova S.p.A. in merito allo svolgimento delle attività che quest’ultima dovrà 

condurre per la gestione del Fondo per l’annualità 2017; 

Atto n. G08740 del 06/07/2022



VISTA la determinazione n. G16634 del 1° dicembre 2017, recante: “Legge Regionale n. 13/2013 

art. 7 “Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali 

e creative”. Approvazione Avviso Pubblico e relativa modulistica”; 

VISTA la nota prot. n. 26709 del 1° luglio 2022, registrata al protocollo regionale con n. I. 0649208, 

di pari data, con la quale Lazio Innova S.p.A. comunica la conclusione delle attività di 

rendicontazione ed erogazione delle quote di sovvenzione per i progetti ammessi, connesse al 

suddetto Avviso pubblico, trasmettendo altresì uno schema riepilogativo dei pagamenti effettuati ai 

beneficiari che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione (Allegato 1); 

PRESO ATTO che, nel citato Allegato 1, sono altresì riportati le motivazioni delle variazioni 

intervenute relative agli importi effettivamente erogati ai beneficiari da Lazio Innova S.p.A., nonché 

i COVAR specifici per progetto ai fini dell’attestazione sul Registro Nazionale degli Aiuti della 

chiusura dei progetti e della relativa sovvenzione finale erogata; 

RITENUTO di dover approvare la chiusura delle attività relative all’Avviso pubblico di cui alla 

citata determinazione n. G16634 del 1° dicembre 2017 e l’erogazione, da parte di Lazio Innova S.p.A. 

delle tranche di sovvenzione dovute 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

 

- di approvare la chiusura delle attività di rendicontazione ed erogazione delle quote di 

sovvenzione per i progetti ammessi relative all’Avviso pubblico di cui alla determinazione n. 

G16634 del 1° dicembre 2017, come evidenziato nello schema riepilogativo allegato alla 

presente determinazione (Allegato 1) che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

 

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso all’Autorità giurisdizionale 

competente, nelle forme e nei termini di legge.                                          

           

 

                                                                                                            Il Direttore Regionale                                       

                                                                                                              Dott.ssa Miriam Cipriani  

 

Atto n. G08740 del 06/07/2022




